Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

11-07-2019
F.02/19/192
NL:TZ:0000107851:F001
02-07-2019

mr. M Pellikaan
mr P.E.A.M. Gerritse

I De besloten vennootschap Pointoexit B.V. 11-07-2019
1
Gegevens onderneming
I KvK-nummer: 12059454 11-07-2019
1
Activiteiten onderneming
Groothandel in kassa- en online betalingssystemen alsmede barcode 11-07-2019
apparatuur. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2016 € 294.000,00 € -38.000,00
2017 € 229.000,00 € -62.000,00

2018 € 210.000,00 € -100.000,00

Balanstotaal
€ 33.000,00
€ 23.000,00

€17.000,00



Toelichting financiéle gegevens

Ontvangen zijn de jaarstukken 2016 en 2017 terwijl de proef- en saldibalans
over 2018 en 2019 eveneens is ontvangen. De jaarstukken over 2018
zouden vrijwel gereed zijn. Deze dient de curator van de accountant te
ontvangen. De financiéle stukken zijn globaal met de bestuurder besproken
en doorgenomen. Nader onderzoek volgt.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Althans: de bestuurder die middels een managementovereenkomst tot 1
januari 2019 werkzaamheden heeft verricht. Aan de rechter-commissaris zal
toestemming worden gevraagd om deze overeenkomst op te zeggen,
waarna vervolgens na verkregen toestemming daaraan uitvoering zal

worden gegeven.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 29.000,00

(Banksaldo)

Verslagperiode

van
2-7-2019

t/m
11-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 12,00 uur

totaal 12,00 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Pointoexit B.V.,
gevestigd te Tilburg, heeft als bestuurder en enig aandeelhouder Stirch
Beheer B.V., eveneens gevestigd te Tilburg. Van de laatstgenoemde
vennootschap is de heer C.P.J.M. van Leest enig aandeelhouder en
bestuurder. Met de heer Van Leest heb ik inmiddels veelvuldig overleg en

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019
1



contact.

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures. 11-07-2019

1

1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke bedrijfsverzekeringen; overleg wordt gevoerd met 11-07-2019
gevolmachtigde agent Anac en het streven is om de bedrijfsverzekeringen te 1
beéindigen, mede nu de bedrijfsactiviteiten reeds per 1 januari 2019 zijn

geéindigd.

1.4 Huur

N.v.t. 11-07-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Als oorzaak van het faillissement geeft de heer C.P.J.M. van Leest (hierna: 11-07-2019

"Van Leest") aan dat de onderneming in de afgelopen drie boekjaren 1

verliezen heeft geleden. De onderneming richtte zich op de groothandel in
kassa- en online betalingssystemen alsmede barcode apparatuur. Zoveel als
mogelijk werd getracht via een webshop (Pointofsale.nl) deze waren te
verkopen. De groothandel richtte zich op retail en later op transportbedrijven
en logistieke bedrijven. Tot medio december 2018 was de besloten
vennootschap dan ook Pointofsale B.V. genaamd maar na een overname van
de bedrijfsactiviteiten in die maand is de naam veranderd in Pointoexit B.V.

De heer Van Leest is als ZZP'er werkzaam geweest bij Pointofsale.nl B.V.,
welke onderneming, medio 1999 / 2000 in eigendom was van een derde.
Later is Van Leest op basis van nu cure, no pay werkzaam geweest waarna
hij in 2009 alle aandelen van de toenmalige vennootschap voor een bedrag
van € 68.000,00 heeft overgenomen. Op het hoogtepunt had de
onderneming een omzet van plm. € 450.000,00 (2012 - 2013).

Als gevolg van verliezen in de laatste (3) boekjaren zag Van Leest geen
andere mogelijkheid dan de vennootschap aan een derde te verkopen, te
weten IFos B.V. Bij deze vennootschap is Van Leest inmiddels ook in dienst
getreden. De curator onderzoekt deze transactie. Het faillissement is bij
verstek uitgesproken. Van Leest wenst niet in verzet te gaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

Althans de directeur / eigenaar middels een managementovereenkomst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

Dit dienstverband is met wederzijds goedvinden medio december 2018
geéindigd.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I N.v.t.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Nt

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I N,v,t.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

I N.v.t.

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. (Er zijn naar opgave van Van Leest geen fiscale schulden).

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop aan een derde.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris nog een beperkte voorraad aanwezig ter waarde van, volgens opgave
van Van Leest, € 1.500,00. Dit is in onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Verkoop voorraad aan een derde.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator onderzoekt hoeveel debiteuren en voor welk bedrag er zijn.

11-07-2019

1

11-07-2019
1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I Triodos Bank N.V. De bank heeft creditpositie van plm. € 35,00.

5.2 Leasecontracten

I N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden
I N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

I N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I In onderzoek.

5.6 Retentierechten

I In onderzoek.

5.7 Reclamerechten

I In onderzoek.

5.8 Boedelbijdragen

I Pro memorie.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Curator heeft zich jegens de bank bekend gemaakt en de beperkte vordering
van de bank ad € 35,00 is ingediend.

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019
1

11-07-2019
1

11-07-2019
1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
I N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I N.v.t.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst

I N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

I N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I N.v.t.

11-07-2019
E1

11-07-2019
EEI

11-07-2019
Egl

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019
E1

11-07-2019
EEI



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Middels het programma "Exact online.nl" is de boekhouding gevoerd. De 11-07-2019
curator dient nog een inlogcode te ontvangen teneinde toegang te hebben. 1

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt dat de opmaak
van de jaarrekeningen over 2016 en 2017 tijdig is geschied en dat tijdige
deponering heeft plaatsgevonden. De curator heeft een en ander verder in
onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

| ziev1 11-07-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Nt 11-07-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Een eventuele aanspraak is verjaard. 11-07-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-07-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
11-07-2019
7.6 Paulianeus handelen
1
In onderzoek. Naar opgave van Van Leest zou de aanvragerin het
faillissement, crediteur Jarltech Europe GmbH, gevestigd te Uzinge in
Duitsland, van mening zijn dat paulianeuze handelingen zouden hebben
plaatsgevonden in die zin dat de bestuurder zou hebben toegestaan dat er
roerende zaken (voorraad) is besteld, terwijl de bestuurder wist of diende te
weten dat betaling daarvan niet mogelijk zou zijn. Van Leest betwist dit. De
curator neemt contact op met (de advocaat van) Jarltech Europe GmbH voor
een toelichting. Nader onderzoek volgt.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I 1nonderzoek. 11-07-2019

mE1



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek mede aan de hand van ingewonnen informatie bij derden en aan 11-07-2019
de hand van de administratie. 1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I Pro memorie.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I Volgens opgave van Van Leest zijn er geen vorderingen van de fiscus.

8.3 Pref. vord. UWV

I Volgens opgave van Van Leest zijn er geen vorderingen van het UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

I Pro memorie.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 18.050,26

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Pro memorie.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inschrijven en aanschrijven.

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019
1

11-07-2019
1

11-07-2019
1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 11-07-2019

1

9.2 Aard procedures

I Nt 11-07-2019

1

9.3 Stand procedures

I Nt 11-07-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

I novt 11-07-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

I Overleg met Van Leest en derden, onderzoek administratie. 11-07-2019

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

| onbekend. 11-07-2019
w1

10.3 Indiening volgend verslag

10-10-2019 11-07-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

Aan de rechter-commissaris is toestemming voor opzegging 11-07-2019
managementovereenkomst verzocht. Verder overige onderzoekingen en 1
verkoop voorraad.

Exoneratie:

Dit is een openbaar verslag ex art. 73a Fw. Het bevat een omschrijving van
de toestand van de boedel. Derden worden door middel van dit verslag
geinformeerd over de voortgang van het faillissement. Aan dit verslag kunnen
door derden geen rechten worden ontleend. De curator heeft zich het recht
voorbehouden slechts die gegevens in het verslag op te nemen, waarvan de
curator het opportuun acht dat deze gegevens openbaar worden gemaakt.
De lezer dient zich er dan ook van bewust te zijn dat niet altijd alle gegevens
door de curator in dit verslag zijn opgenomen en / of door de curator kunnen
worden aangepast.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


